ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Нижегородской области, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Нижний Новгород, ул.Челюскинцев, у домов №10, 10а, с кадастровым номером 52:18:0040266:15, общей площадью 500±8 кв.м, с разрешенным использованием: здравоохранение.
г.Нижний Новгород                                                                11-00 часов 09.10.2017
Присутствовали:
Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Морозова Елена Васильевна
	начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Молодцова Татьяна Михайловна
	консультант отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1. Предмет аукциона.

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Нижегородской области, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Нижний Новгород, ул.Челюскинцев, у домов №10, 10а, с кадастровым номером 52:18:0040266:15, общей площадью 500±8 кв.м, с разрешенным использованием: здравоохранение, категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Нижний Новгород, ул.Челюскинцев, у домов №10, 10а;

Кадастровый номер:  52:18:0040266:15;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 500±8 кв.м;

Земельный участок в соответствии с генеральным планом города Нижнего Новгорода, утвержденным постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.03.2010 №22 (с изменениями), расположен в функциональной зоне Жсм (зоны смешанной функционально – «жилая общественная многоквартирная» жилой застройки), которая соответствует территориальной зоне Ж-5 (зона среднеэтажной жилой застройки 5 – 10 этажей) согласно статьи 46.10 правил землепользования и застройки в городе Нижнем Новгороде, утвержденных постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 15.11.2005 №89 (с изменениями).

Разрешенное использование земельного участка: здравоохранение;

Назначение объекта капитального строительства: медицинский центр функциональной диагностики.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 80%*

Предельное количество этажей – 2 этажа*

* Показатель по предельному количеству этажей включает все надземные этажи, в т.ч. технический, мансардный, а также цокольный, если верх его перекрытия находится выше средней планировочной отметки земли не менее чем на 2м (п.Г.8, СП 118.13330.2013. Свод правил. Общественные здания и сооружения).

Количество подземных этажей – определить проектом.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки в городе Нижнем Новгороде утвержденными решением городской думы города Нижнего Новгорода от 15.11.2005 №89 (с изменениями) для зоны Ж-5:

Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений: регламентируется нормами инсоляции, освещенности и требованиями пожарной безопасности

Минимальный отступ от красной линии до зданий, строений, сооружений:

1) 6 м при осуществлении нового строительства;

2) 25 м до зданий дошкольных образованных организаций и зданий организаций начального общего и среднего (полного) общего образования;

3) 10 м до зданий пожарного депо;

4) 15 м до зданий поликлиник, женских консультаций;

5) для иных объектов капитального строительства устанавливается с учетом линии регулирования застройки

Условия размещения и (или) максимальные размеры (площадь) отдельных объектов:

1) магазины общей площадью не более 1000 кв. м;

2) предприятия общественного питания не более 100 мест;

3) амбулатории, поликлиники 600 посещений в смену;

4) клиники общей площадью не более 400 кв. м;

5) гостиницы не более 150 номеров;

6) запрещается использовать земельные участки для автостоянки грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой более 3,5 т и автомобилей, предназначенных для перевозки пассажиров и имеющих более 8 сидячих мест помимо сиденья водителя;

7) площадь озелененной территории без учета участков объектов дошкольного образования, объектов начального и среднего (полного) общего образования 25% от площади квартала;

8) объекты обслуживания жилой застройки не должны превышать 20% от общей площади наземных этажей объектов квартала;

9) площадь встроенных, встроенно-пристроенных, пристроенных помещений общественного назначения не более 20% общей площади помещений многоквартирного дома;

10) вместимость гаражей-стоянок и автостоянок не более 500 машино-мест;

11) общая площадь территории, занимаемой площадками для игр детей, отдыха взрослого населения и занятий физкультурой, должна быть не менее 10% общей площади квартала

Вид приобретаемого права: аренда на 18 месяцев.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Сведения о расположении земельного участка в пределах зон с особыми условиями использования территории:

Земельный участок расположен в границах:

- 10-ти километрового радиуса от контрольной точки аэродромов ПАО «НАЗ «Сокол» и ПАО «Международный аэропорт Нижний Новгород». Превышение аэродрома ОАО «НАЗ «Сокол» - 81,03 м; ОАО «Международный аэропорт Нижний Новгород» -78,00 м.

- санитарного разрыва вдоль стандартных маршрутов взлета и посадки воздушных судов (ОАО «Международный аэропорт Нижний Новгород») зоны «А» (санитарно-эпидемиологическое заключение Управления Федеральной службы по надзору в сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области от  05.09.2013 № 52.НЦ.04.000.Т.001034.09.13);

- зона санитарной охраны источников водоснабжения (III пояс) (по материалам утвержденного генерального плана города Нижнего Новгорода).

Требования по сносу, выносу, переносу сооружений и коммуникаций транспорта, связи и инженерного оборудования: Вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту.

Требования по обеспечению эксплуатации инженерных сетей и сооружений: необходимо обеспечить беспрепятственный доступ владельцам инженерных коммуникаций для их обслуживания, ремонта и прокладки новых коммуникаций.

Требования по охране и использованию объектов культурного наследия в границах участка:

Проектирование осуществить в соответствии с особым правовым режимом регулирования архитектурно-градостроительной деятельности на исторических территориях города Нижнего Новгорода, утвержденным решением областного Совета народных депутатов от 30.11.1993 №370-м «Об установлении границ исторических территорий Н.Новгорода».
Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка.
Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.
Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 204 000,00 (Двести четыре тысячи) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Размер задатка: 204 000,00 (Двести четыре тысячи) рублей.
2. Результат рассмотрения.
Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 06 октября 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило 2 заявки от претендентов:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-136/17
	04.10.2017
	Белугин Евгений Евгеньевич
	204 000,00

	326-ИС-138/17
	06.10.2017
	Алиева Юлия Олеговна
	204 000,00

Заявки от претендентов  поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендентов установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).
По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать:
	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	Белугин Евгений Евгеньевич
	326-ИС-136/17
	04.10.2017

	Алиева Юлия Олеговна
	326-ИС-138/17
	06.10.2017

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Нижегородской области, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Нижний Новгород, ул.Челюскинцев, у домов №10, 10а, с кадастровым номером 52:18:0040266:15, общей площадью 500±8 кв.м, с разрешенным использованием: здравоохранение.
Состав комиссии – 7 человек.

Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.
Председатель комиссии:
	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин А.В.

	Варакина А.Б.

	Молодцова Т.М.

	Морозова Е.В.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	 секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.